
Contacto

Teléfono +34 949887061
Fax +34 949887058
Correo Electrónico contratacion@aytoguadalajara.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(19071) Guadalajara España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON-4184 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024 a
las 08:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Guadalajara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de consultoría técnica para la gestión y gerencia del Plan de Sostenibilidad
Turística en Destino Guadalajara 2023-2025.

Consultoría técnica de dirección y servicios conexos para la gestión y gerencia del Plan de SostenibilidadDescripción 
Turística en Destino de Guadalajara 2023-2025.
Valor estimado del contrato 136.636,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 165.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 136.636,64 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: La fecha de inicio se computará desde la firma del acta de inicio que tendrá lugar al día siguiente de la
firma del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.guadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 80.615,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 135.693,05 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programa de Planes de Sostenibilidad Turística en Destinos (C14.I1)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

María Teresa Subirats Bosch
NIF ***8567**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

San Roque nª95 Entl 1
(12004) Castellón de la Plana España

Contacto

Teléfono +964 218988
Correo Electrónico proyectos@pgturistica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 129.545,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 156.750,01 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada, con 48,67 puntos de un total de 100
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Como el presente contrato es susceptible de recurso especial en materia de contratación conforme al
artículo 44 de la LCSP, la formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran diez días naturales a
partir del día siguiente al que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores, de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 58.a) del Real Decreto-Ley 36/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kF2/HzAQbyxOMK%2B7d6/DJBqkr5wl8HpnmzvWXjWmmZOOg/veGNj2dtnM/0Bfd6ccTaYm2YtQMhYO0s/PUdPemPSqZZ2PaiD018EbwADyYeNt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria y múltiples criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2024 a las 09:41

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 22:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia acreditada del Gerente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
Mejora formación de gerente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 29Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Contenido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Grado de conocimiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Introducción conocimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Propuesta de organización

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=epmzZEPIone8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=epmzZEPIone8ebB%2FXTwy0A%3D%3D


ID 0000014059428 |  2024-000920741 | Thu, 29 Aug 2024 08:17:39:253 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105785463155371494508099324430251478406 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


